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Kommunstyrelsens produktionsutskott 2019-11-12 

Utjämning av tillgång och efterfrågan på 
förskoleplatser i Djursholm och Stocksund 

Ärende 
Kommunstyrelsens produktionsutskott har gett bildningsförvaltningen i 
uppdrag att återkomma med ett förslag på eventuell nedläggning av 
förskolor i Djursholm/Stocksund till sammanträdet 2019-11-12.  
 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens produktionsutskott beslutar att 

1. ingen kommunal förskola avvecklas hösten 2020 i Djursholm/ 
Stocksund samt att 
 

2. uppdra till bildningsförvaltningen att vidare utreda den fortsatta 
driften av Kornvägens förskola efter sommaren 2021.  

 

Bakgrund 
Produktionsutskottet fick i uppdrag av kommunstyrelsen 2019-06-11 att 
framlägga förslag till åtgärder för att utjämna tillgång och efterfrågan på 
skolplatser i Djursholm och förskoleplatser i Djursholm/ Stocksund. 
Förvaltningen tog fram ett förslag till sammanträdet 2019-09-26 som 
innebar en nedläggning av förskolan Kornvägen i Stocksund från hösten 
2020. Baduhild och Norra Åsgårds förskolor i Djursholm avvecklade 
sina verksamheter sommaren 2019. 
 
Kommunstyrelsens produktionsutskott beslutade 2019-09-26 att ge 
bildningsförvaltningen i uppdrag att återkomma med ett förslag på 
eventuell nedläggning av förskolor i Djursholm/Stocksund till 
sammanträdet 2019-11-12. Se bilaga 1 Tjänsteutlåtande från KSPU: s 
sammanträde 2019-09-26. 
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Bildningsförvaltningens yttrande 
Bildningsförvaltningen har under oktober/november haft dialog med 
personal, föräldrar och fackliga representanter vid Kornvägens förskola. 
Dialogen kan sammanfattas med att de fackliga organisationerna kan se 
fördelar med förvaltningens ursprungliga förslag, förutsatt att en 
omorganisation skulle ske med hög delaktighet och inflytande. Däremot är 
det tydligt att personalgruppen och föräldragruppen vill behålla och utveckla 
Kornvägens förskola.  Man trycker även på att det skulle vara negativt för 
de barn som tvingas byta förskola och förordar också att förskolan fortsatt 
ska drivas i kommunal regi. Kort avstånd till skola och minimalt behov av 
föräldraskjuts till förskolan lyfts också fram som en viktig faktor.  
 
Utifrån ett ekonomiskt perspektiv kvarstår behovet av att minska antalet 
förskoleplatser i Stocksund/Djursholm varför bildningsförvaltningen inlett 
diskussioner tillsammans med privata aktörer i området för att kartlägga 
deras framtidsplaner.  
 
Detaljplanen för Kornvägen begränsar användningen av lokalen till 
allmänna ändamål vilket innebär förskola eller skola. Det krävs annars ett 
godkännande från Byggnadsnämnden om ändrad användning alternativt en 
ny detaljplan. 
 
Utbildningsnämnden har fram till juli 2019 finansierat två tomställda 
avdelningar på Kornvägens förskola i syfte att ha lokaler tillgängliga om 
förskolan på Tranholmen måste läggas ned. 
 
Med anledning av att förutsättningarna för en fortsatt och långsiktig 
förskoleverksamheten på Tranholmen ännu inte är fastlagda föreslår 
bildningsförvaltningen att Kornvägens förskola drivs vidare minst fram 
t o m sommaren 2021.  
 
Ekonomiska konsekvenser  
Kornvägen har stora svårigheter att få en ekonomi i balans med nuvarande 
förutsättningar. Kornvägen har behov av att tomställa två avdelningar om 
inte barnantalet nästan fördubblas under kommande år. Beräknad kostnad 
för två tomställda avdelningar är drygt 600 tkr/år. Denna kostnad får 
förskolan betala själva vilket medför att de behöver kompensera höga 
lokalkostnader med lägre personaltäthet.  
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Att bedriva en förskola som är anpassad för fyra avdelningar men med ett 
barnantal motsvarande två avdelningar ger en fördyrande organisation.  
Tillagningskök är kostsamt för två avdelningar, catering av mat till 
förskolan är en billigare lösning och behöver verkställas. Ledningsresurs 
fördelas på färre barn vilket medför en högre kostnad. För att få ner 
lokalkostnaden behöver förskolan antingen få en beläggning på mellan      
65-75 barn alternativt dela lokalen med annan verksamhet. Därmed skulle 
lokalkostnad per barn sjunka till en mer rimlig nivå. 
 
Kommunfullmäktiges inriktningsförslag för 2020 är att pengbeloppen inom 
barnomsorg och skola ska vara kvar på 2019 års nivåer. 
Detta innebär att förskolorna kommer finansiera löneökningar, höjda hyror 
och prishöjningar med t.ex. fler barn vilket innebär att konkurrensen om 
barnen blir högre.  
 
Befolkningsprognos 
En ny befolkningsprognos kommer tas fram i början av 2020. Det görs även 
en avstämning med samtliga utförare i kommunen om det faktiska 
platsantalet de kommer tillhandahålla under kommande år 2020 -2021 och 
en prognos för 2021-2030.  
Utbildningsnämnden lägger fram en behovsanalys av verksamhetslokaler 
under våren 2020. 
 
Status för förskola på Tranholmen.  
Förskolan Tranbär bedriver verksamheten på en pråm med tillfälligt 
bygglov som löper ut 2023-02-22. Fastigheten Tranholmen 1:92 nyttjas   
idag som förskolegård som komplement till pråmen. Bygglovet löper ut 
2020-08-11 och kan inte förlängas. En detaljplan för samma fastighet, 
Tranholmen 1:92, är ute för granskning till 2019-11-11 för att möjliggöra att 
bygga en ny förskola/bostadshus på ön. Byggnadsnämnden planeras besluta 
om ärendet 2019-12-11. Om planen antas kan planen överklagas av de 
sakägare som inte fått sina synpunkter tillgodosedda. När planärendet vunnit 
laga kraft är genomförandetiden 5 år. Under den tiden har fastighetsägaren 
rätt att bygga i enlighet med planen. Detaljplanen förutsätter en förskola till 
uppemot 45 barn men det vore mer lämpligt med förskola för upp till 25-30 
barn då antalet barn sjunkit stadigt under senare år. Se bilaga 2 
Underrättelse inför granskning Detaljplan för förskola inom fastigheten 
Tranholmen 1:92 
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Kent Henningson 
T f bildningsdirektör 

 
 
 
 
 
Lena Wallin 
T f verksamhetschef 

 
Handlingar i ärendet 
Bilagor: 

1. Tjänsteutlåtande från KSPU:s sammanträde 2019-09-26. 
2. Underrättelse inför granskning Detaljplan för förskola inom 

fastigheten Tranholmen 1:92 
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